
 

Edelbrand 1,0 L € 
   

Obstbrand 12,50 
   

Golden-Delicious 12,50 
   

Hefebrand 12,50 

 
Edelbrand 0,7 L € 
   

Williams Christ 14,50 
     20,71/l 

   

Kirschwasser 14,50 
  20,71/l 
 

Mirabellenwasser 14,50 
   20,71/l 
 

Tresterbrand 14,50 
  20,71/l 
   

Pfälzer Traubenbrand 14,50 
   20,71/l 

 
Im Eichenholzfass gereift 
   

Tresterbrand 14,50 
  20,71/l 
   

Pfälzer Weinbrand 14,50 
   20,71/l 

 

 

PREMIUM Brand 0,5 L € 
   

Williams Christ 18,90 
     37,80/l 
 

Tresterbrand im Holzfass gereift 18,90 
   37,80/l 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likör 0,5 L € 
   

Dornfelderlikör 13,90 
     27,80/l 
 

Pfälzer-Café 13,90 
  27,80/l 
 

Feigentraum 13,90 
     27,80/l 
   

Weinbergspfirsichlikör 13,90 
  27,80/l 

 

Tiramisulikör                                  15,60 
 31,20/l 

 

 
Likör 0,2 L € 
   

Dornfelderlikör 9,90 
     49,50/l 
 

Pfälzer-Café 9,90 
  49,50/l 
 

Feigentraum 9,90 
     49,50/l 
   

Weinbergspfirsichlikör 9,90 
  49,50/l 

 

Tiramisulikör                                  11,20 
 56,00/l 

 

 

 

Stand November 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likör in Designerflaschen  
 

Diverse Brände und Liköre sind auch in 

verschiedenen mundgeblasenen Flaschen 

erhältlich. 

 

 

Präsente 
 

Sie suchen ein passendes Geschenk? 

Sprechen Sie uns bitte an. 

Wir stellen Ihnen gerne Ihr individuelles Geschenk 

zusammen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Wir freuen uns Sie  

im Weingut und Brennerei 

begrüßen zu dürfen! 
 

 

 

 



IHR WEG ZU UNS 
 
Aus Richtung Neustadt/Wstr. A65 Ausfahrt Bad 

Dürkheim/Deidesheim auf die B271 in Richtung Bad 

Dürkheim, aus Richtung Ludwigshafen A650 bis 

Bad Dürkheim auf die B271 in Richtung Neustadt 

folgen.  

Ausfahrt Deidesheim/Niederkirchen, im Kreisverkehr 

Ausfahrt Niederkirchen abfahren. 

 

Folgen Sie der Hauptstraße durch den Ort und 

biegen Sie am Kriegerdenkmal links in die 

Hintergasse, Richtung Friedhof ab. Nach ca. 500 m 

geradeaus sehen Sie rechts ein gelbes Haus Nr. 58 

- herzlich willkommen im  

Weingut & Edelobstbrennerei Stefan Reinhardt. 

 

Wir freuen uns über Ihren Besuch! 

 

Ihre Familie Stefan Reinhardt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unsere Öffnungszeiten 
 

Mo:  9:00 – 12:00 

Di: geschlossen 

Mo – Sa:  9:00 – 12:00 
 

Nach vorheriger Absprache stehen wir Ihnen auch 

gerne außerhalb dieser Zeiten zur Verfügung. 

LIEFER- UND 

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN  
 
Das Angebot der in unserer Preisliste aufgeführten 

Produkte ist freibleibend. Die Preise verstehen sich in 

Euro inklusive Verpackung, Glas und gesetzlicher 

Mehrwertsteuer.  

Die von uns gelieferte Ware wird unter verlängertem 

Eigentumsvorbehalt verkauft und bleibt bis zur 

vollständigen Bezahlung in unserem Alleineigentum. 

 

Wir versenden ab unserem Weingut gegen Rechnung 

mit einem Zahlungsziel von 14 Tagen ab Rechnungs-

datum. 

 

Der Versand in 15er und 18er Postkartons erfolgt 

deutschlandweit versandkostenfrei. Für Bestellungen in 

3er, 6er und 12er Postkartons berechnen wir jeweils 

eine Versandpauschale in Höhe von 7,90 €. 

 

Größere Bestellungen (ab ca. 84 Flaschen) liefern wir 

per Spedition ebenfalls versandkostenfrei. 

 

Bei Abholung in unserem Hof gewähren wir Ihnen einen 

Rabatt von 0,70 € pro Flasche. Ausgenommen hiervon 

sind bereits rabattierte Angebote. 

 

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle voran-

gegangenen Angebote und Preislisten ihre Gültigkeit. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
                    

                 Brennerei Stefan Reinhardt 

                Hintergasse 58.  67150 Niederkirchen 

           Tel. +49 6326 / 8372  Fax +49 6326 / 96098 
 

                     Email: info@brennerei-reinhardt.de 

                               www.brennerei-reinhardt.de 

 

 

 

      BRÄNDE UND LIKÖRE 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 

       
 


